
 

 
 Základní umělecké školy 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTECH ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY V LETOVICÍCH 

2020/2021 
 
 
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 
 

a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO 
Základní umělecká škola Letovice, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 203/29, 679 61 Letovice 
příspěvková organizace 

00839639 
 
b) Zřizovatel  

Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 
Žerotínovo nám. 3/5 

601 82  Brno 
   
c) Ředitel školy (i adresa) 

Petr Křivinka 
Květná 10 

680 01  Boskovice 
 

d) Datum zařazení do sítě 
15. února 1999 

e) Celková kapacita školy 
910 žáků 

f) Umělecké obory, kapacita jednotlivých oborů                                          
hudební 
taneční 

výtvarný 
literárně-dramatický 

g) Hudební obor 
kytara, elektrická kytara, basová kytara, mandolína, akordeon, klavír, elektronické 

klávesové nástroje, housle, viola, violoncello, bicí nástroje, zpěv, zobcová flétna, saxofon, 
příčná flétna, klarinet, fagot, trubka, lesní roh, tenor, trombon, tuba, ostatní nástroje 

(orffovy nástroje) 
                                                                             
h) Rada školy    ano - ne                                 
    
ch) Občanské sdružení                                     

Kruh přátel ZUŠ Letovice 
 
 



g) tabulka 

 Školní rok 2020/2021 
Počet budov 1 
Počet učeben 41 
Počet kabinetů 2 
Ostatní pracoviště 0 
Odloučená 
pracoviště 

7 

 
 
 

Část II. 
Údaje o prospěchu 

a) tabulka 

 Počet žáků Prospělo s 
vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

Přípravný st. 66   - 
     

I. stupeň    - 
1. roč. 162 146 16 - 
2. roč. 130 114 16 - 
3. roč. 108 94 14 - 
4. roč. 94 76 18 - 
5. roč. 69 54 15 - 
6. roč.  72 52 20 - 
7. roč. 53 44 9 - 

     
II. stupeň     

1. roč. 30 26 4 - 
2. roč.  21 17 4 - 
3. roč.   5 5 0 - 
4. roč. 8 7 1 - 

     
Dospělí 4 4 0 - 

     
Hudeb. ob. 481 430 51 - 
Taneč. Ob. 142 128 14 - 
Liter. Dr. 34 30 4 - 
Výtvarný 95 88 7 - 
Celkem 752 676 76 - 
Celkem 

s přípravným 
oborem 

 
818 

 
- 

 
- 

 

Absolventi 56 50 6 - 

 
 
 
 

Přijímací zkoušky 

b) tabulka 

Počet přihlášených 119 
Počet přijatých 119 
Počet nepřijatých 0 



 
 
 
 
 

 
 

Část III. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
---- 

 
 

 
 
 

Část IV. 
Údaje personální 

a) tabulka 
 

Počet zaměstnanců celkem 44 
Počet pedagogů 40 
Počet ostatních 4 
Počet kvalifik. ped. 40 
Počet nekvalifik. ped. 0 
Počet aprobovaných ped. 36 

 
Počet neaprobovaných ped. 1 
Počet nově přijatých ped. 1 
Počet přijatých absolventů 0 
Počet prac. v důch. věku 9 
Počet externích prac. 0 
Rozvázání prac. poměru z důvodu odchodu do 
penze 

0 

Rozvázání prac. poměru z důvodu nadbytečnosti 0 
Další změny typické pro ZUŠ  0 

 
 
 
a) tabulka 

 
Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci celkem 
počet 2,83 10,23 9,82 8,24 31,12  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

c) 

Vzdělávání  pedagogů ve školním roce 2020/21 

 
- říjen 2020 – Institut pro veřejnou podporu a vzdělávání Blansko – seminář Microsoft teams – 

všichni 

- JAMU v Brně – Metodické centrum – hra na klavír – Zemánková Milada 

- listopad 2020 - SSŠ Brno – seminář Jak učit v ZUŠ distančně 

- listopad 2020 - NPI ČR Praha – seminář Bočková, Pečinka 

- Konzervatoř Brno – klavírní pedagogika – Dagmar Lžičařová 

- Konzervatoř Brno – smyčcové nástroje – Jitka Pecháčková 

- Univerzita Palackého v Olomouci – studium pedagogiky – Martin Krajíček 

- Klavírní kurzy Mikulov – klavír - Zemánková 

 
 
 

Část V. 
Další údaje o škole 

a)tabulka  

 Mimoškolní aktivity a výchovné programy 

Projekty -  
PHARE,CERNET… 

-- 

Účast v soutěžích  
a umístění 

-- 

Pořádání 
a vyhlašování 
soutěží 

-- 

Účast školy na 
městských a 
obecních akcích 

-- 

Jiné -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Část VI. 
Výkon státní správy 

 
a) Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní 

správě  
      a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2) písm. a) až l),  
      eventuelně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
Přijetí ke studiu 119 - 
Přerušení studia - - 
Sleva na školném - - 
Předčasné ukončení studia - - 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Část VII. 
Profil školy - doplňující údaje pro ZUŠ  

  
 Školní rok 2020/21 byl z dlouhodobějšího pohledu na práci a výsledky Základní 
umělecké školy Letovice nestandartní. Většinu školního roku probíhala na ZUŠ Letovice 
distanční výuka, která trvala až do 12. 4. 2021, kdy se změnily opatření proti pandemii 
Covid-19 a výuka se částečně vrátila do normálního stavu, alespoň ve výuce individuální. 
Omezení v ostatních předmětech, hlavně hromadných, zůstávalo až do konce května. I 
přes všechny problémy distanční výuky jako např. nepovinnost žáků se výuky účastnit, 
špatné technické vybavení žáků, nízké pokrytí internetem atd. naše škola nezaznamenala 
vyšší úbytek žáků. V tomto období leden – květen neprobíhaly také žádné interní či 
veřejné produkce, nekonaly se soutěže, přehlídky, festivaly.  Od května 2021 se však 
situace změnila  a až do června proběhla celá řada plánovaných besídek, koncertů, výstav 
a víceoborových akcí.  
 Velikou změnou pro naši školu bylo rozhodnutí Rady města Letovice o rekonstrukci 
budovy ZUŠ. Od konce dubna 2021 se naše škola začala postupně stěhovat. Stěhovaly se 
sklady a archivy do depozit a koncem června se přestěhoval veškerý nábytek, nástroje a 
technika celkem do 7 různých budov, kde nyní probíhá výuka a také do dvou skladů, kde 
je umístěn nábytek a archiválie. Stěhování bylo velmi náročné jednak na logistiku, ale i na 
fyzickou zátěž, protože většinou jsme si vše stěhovali sami. Bylo také potřeba všechny 
náhradní prostory k výuce připravit a také opravit k našim potřebám. Je nutno říci a 
zdůraznit, že v tomto období se ukázal kolektiv ZUŠ ve výborné světle a vedení města a 
rodičovská veřejnost velmi ocenili jak rychle a profesionálně jsme se s nelehkou situací 
naší školy vypořádali.  
 Výuka ve druhém pololetí probíhala bezproblémově, škola byla kapacitně naplněna 
a na naší práci nebylo žádných stížností ze strany veřejnosti. 
 Bezproblémová byla také kontrola ze strany zřizovatele – odboru kontrolního a 
právního. Tato kontrola neshledala žádné pochybení. 
 Perspektiva naší školy je velmi slibná, představa nově rekonstruované školy celý 
kolektiv nadchla a budeme se těšit na její znovuotevření v září 2023. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Petr Křivinka, ředitel školy 
 
V Letovicích dne 19. října 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 
 

Základní  údaje o hospodaření školy za rok 2020 
 

Výnosy 

 
1. Dotace na provoz od zřizovatele (JM kraj)                                    274.000,00 

2. Dotace na přímé výdaje na vzdělávání ze SR                           22.872.429,00 

3. Výnosy z prodeje služeb – úplata za vzdělávání, soutěž ZUŠ    2.005.218,00 

4. Výnosy z prodeje materiálu                                                                1.995,00   

5. Ostatní výnosy                                                                                    1.239,67    

6. Věcné dary                                                                                        31.619,70                                                      

7. Úroky                                                                                                     343,24 

 

Celkem výnosy                                                                             25.186.844,61 Kč 

                                                             

 

 

Náklady 

 
1. Mzdové náklady                                                                           16.815.179,00 

2. Zákonné sociální pojištění                                                              5.680.917,00 

3. Příděl do FKSP                                                                                   336.476,38 

4. Náhrada mzdy za dočasnou prac. neschopnost                                    16.340,00 

5. Zákonné pojištění prac. úrazů                                  68.403,00 

6. Příspěvek na závodní stravování                                            34.756,00 

7. Spotřeba materiálu                                                                              452.038,19 

8. Energie                                                                                                245.140,92 

9. Voda                                                                                                        7.964,00 

10. Opravy a udržování                                                                           110.003,00 

11. Cestovné                                                                                                4.250,00 

12. Nájemné                                                                                            432.058,80 

13. Vzdělávání                                                                                          34.372,00 

14. Preventivní lékařské prohlídky                                                             1.500,00 

15. Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví                                              31.619,70  

15. Náklady na reprezentaci                                                                           832,00 

16. Ostatní služby                                                                                    310.189,00  

17. Ostatní náklady z činnosti                                                                     4.148,50                                                   

18. Náklady z DDHM                                                                             555.939,14 

19. Odpisy dlouhodobého majetku                                                           28.368,00 

21. Daň z úroků                                                                                                65,21 

 

Celkem náklady                                                                      25.170.559,84 

                          

 

 

Hospodářský výsledek – zisk  ......................................      16.284,77 Kč 

                                                   

  

                                                   


